UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ TÂY THÀNH                                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND                             Tây  Thành, ngày   tháng      năm 2023

                QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ kiểm soát lưu động

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TÂY THÀNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 19/6/2015;

Thực hiện Chỉ thị số 14/CT-UBND ngày 13 tháng 9 năm 2023 của UBND

huyện Yên Thành về việc tập trung chỉ đạo, thực hiện công tác tiêm phòng vắc xin

vụ Thu năm 2023 và phòng chống dịch bệnh  trên đàn vật nuôi;

Căn cứ vào phiếu trả lời kết quả xét nghiệm số 3158/CĐXN ngày

14/10/2023 của chi cục thú y vùng III về kết quả dương tính đối với mẫu bệnh Dịch

tả lợn Châu Phi xã Tây Thành;

Theo đề nghị của Ban nông nghiệp xã Tây Thành và sau khi thống nhất với

các ban ngành liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập tổ kiểm tra lưu động kiểm tra, xử lý việc vận chuyển,

buôn bán, giết mổ, vứt xác lợn bệnh, lợn chết trên địa bàn xã Tây Thành gồm các

ông có tên sau:

1. Ông: Thái Văn Cẩm   P. Chủ tịch UBND xã Tổ trưởng

2. Ông: Đậu Lê Kiên   Trưởng CA xã  Tổ phó

3. Ông: Nguyễn Văn Huy  Phó trưởng CA xã  Tổ phó

4. Ông: Ngô Kim Vinh   Thú y trưởng xã  Tổ viên

5. Bà: Nguyễn Thị Thu Hải  CC Nông nghiệp  Tổ viên

6. Ông: Nguyễn Như Truyền  CHT Ban CHQS xã Tổ viên

7. Ông: Nguyễn Văn Huy  Phó trưởng CA xã  Tổ viên

8. Ông: Dương Sỹ Hưng    CHP Ban CHQS xã Tổ viên

9. Ông: Trần Anh Tuấn    CA thường trực xã  Tổ viên

10. Ông: Phan Lễ Vương   CA thường trực xã  Tổ viên

 Điều 2. Nhiệm vụ tổ: Tổ chức kiểm tra, kiểm soát chặt chẽ không để xẩy ra

các hoạt động giết mổ lợn và buôn bán lợn và các sản phẩm từ lợn không rõ nguồn

gốc; Kiểm tra xử lý các trường hợp vứt xác lợn bệnh, lợn chết trên địa bàn xã Tây

Thành. Nếu cá nhân nào vi phạm thì tiến hành lập biên bản xử lý theo quy định

pháp luật.

+ Thời gian hoạt động: Kể từ ngày ký Quyết định thành lập tổ kiểm tra lưu

động cho đến khi công bố hết dịch trên địa bàn huyện.

  Điều 3.  Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng HĐND-UBND, các ban ngành liên quan, các ông bà có tên tại

điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.

 Nơi nhận:                        TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

 -  TT Đảng uỷ, HĐND Xã; (b/c)                   CHỦ TỊCH
 - Phòng NN&PTNT huyện; (b/c);

 - Trạm thú y huyện; (b/c)

 - Như Điều 3;

 - Lưu: VT.

                                                                                        Nguyễn Công Triều

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-19T06:25:19+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Nguyễn Công Triều<trieunc.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T07:24:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T07:24:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T07:24:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T07:25:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!